

„Jesteśmy przyjaciółmi Ziemi”



Prace wykonane przez uczniów kł. „0 – III”

Drodzy Mieszkańcy,

Każdy z nas zdaje sobie sprawę, jak ważne jest, by miejsce, w którym żyjemy, było zadbane i czyste oraz że zachowanie nas wszystkich ma wpływ na przyrodę i klimat całego świata. Dlatego właśnie zwracamy się do Was z apelem o troskę o nasze najbliższe otoczenie.

Niech każdy zada sobie przykładowe pytania: Czy chce mieszkać w pięknej okolicy? Czy lubi spacerować po lesie w słoneczne dni? Niestety, niedługo może stać się to niemożliwe. Zamiast pięknych roślin i zwierząt napotkamy porzucone stopy opon, papierów i innych śmieci, które już w tej chwili można tam zobaczyć. Z pewnością nikt by tego nie chciał, jednak trudno nam włożyć choć trochę wysiłku w troskę o środowisko, a wystarczy naprawdę niewiele. Na początek zacznijmy zbierać makulaturę, zamiast marnować papier, wyrzucając go do kosza, dostrzegajmy pojemniki do segregacji śmieci, nie kosztuje to wiele czasu, a jest podstawowym krokiem na naszej ekologicznej drodze. Wszelkie zanieczyszczenia wpływają nie tylko na rośliny i zwierzęta, ale zarazem na klimat, od którego zależy życie. Cena jest naprawdę wysoka, dlatego warto pamiętać o zakręceniu wody, gdy nie jest ona potrzebna, o wyłączeniu światła, gdy nie przebywamy w jakimś pomieszczeniu, a także o niepaleniu w piecach np. plastikowymi butelkami. W przyszłości surowce ekologiczne zostaną wyczerpane, dlatego pomyślmy o następnych pokoleniach i postarajmy się zużywać mniej energii, a w miarę możliwości wykorzystywać jej odnawialne źródła. Ważne jest także, by ograniczyć stosowanie środków chemicznych przy nawożeniu pól czy działek. Każde takie z pozoru nic nie znaczące zachowanie ma wpływ na nasze otoczenie, a jeśli uwzględnimy liczbę ludzi, także na świat. Nie rezygnujmy, mówiąc, że działanie jednej osoby nic nie da, bo wszystko ma znaczenie, dlatego zacznijmy od nas samych, a to pchnie kolejne osoby do takiego postępowania.

To czego nie zrobimy dziś, będzie miało wpływ na zdrowie oraz życie następnych pokoleń. Pozwólmy i sobie, i im nacieszyć się pięknem świata. Mamy nadzieję, że wszyscy będą chcieli podjąć działania, chroniące środowisko, w którym żyjemy. My, uczniowie PSP w Osowcu podjęliśmy się tego zadania i przystąpiliśmy do akcji „Nasza szkoła dba o klimat”. Wierzymy, że będzie to nasz wspólny sukces.

Uczniowie PSP w Osowcu